20132013
146
9
.1
Positioniersystem DSB 200
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Al-Rechteckprofil, in dem zwei Schienenführungen mit vier Laufwagen integriert sind. Die Linearmotor-achse
DSB ist eine hoch dynamische Kurzhubeinheit und basiert auf dem Prinzip eines linearen synchronen Drehstrommotors. Das Sekundärteil wird

1
Positioniersystem DSB 200
Bestellbeispiel:
DSB200, Motorgröße1, Verstellweg 137,5 mm
Standardlängen Führungsschlitten - siehe Tabelle
Auf Anfrage kann der Schlitten in beliebiger Länge
gefertigt werden, wobei sich beim Verlängern des
Schlittens die Belastungsmomente erhöhen. Digitalregler
und Linearencoder siehe Kapitel 9.1 Seite 12.
Baugröße
r
Grundlänge
L A B E H J K M
für
N
für
OO
für P U
Grundgewicht
Motorgröße
1/2/3/4
DSB 200 353,5 200 160 140 15 120 129 M 8 M 10 M 10 15 100 18,0 /19,0 /19,4 /19,8 kg
Grundlänge
*Nutensteine siehe Hauptkatalog Kapitel 2.2 Seite 2  V = 162 mm W = Wartungsbohrung
Motorgröße:
(1) Motorgröße 1 (2) Motorgröße 2 (3) Motorgröße 3 (4) Motorgröße 4
Grundlänge, Schlittengrundlänge und Hub
Bau
größe
Motorgröße 1 Motorgröße 2 Motorgröße 3 Motorgröße 4
L Q Hub L Q Hub L Q Hub L Q Hub
200 353,5 160 137,5 381 160 137,5 381 160 110 381 160 82,5
Dimensionen (mm)
A
B
K J
H E
OO*
M*
N*
L
P Q
V
U
W
9.1/ 9